

Olje- og energidepartementet  
Postboks 8148 Dep  
0033 Oslo  
postmottak@oed.dep.no

Saksbehandler: Inge Stenkløv  
Tlf: +4723904333  
Deres ref : 14/376  
Deres dato: 19.03.2015  
Vår ref: 2121799 Vår dato: 11.06.2015

Høring av Kommisjonsforordning nr. 1348/2014 om datarapportering i henhold til artikkel 8(2) og 8(6) i Europaparlaments- og rådsforordning nr. 1227/2011, samt Kommisjonsforordning nr. 543/2013 om rapportering og offentliggjøring av data i elektrisitetsmarkedene.

Statnett viser til OEDs høringsbrev av 19. mars 2015. Statnett avgir med dette en kort samlet høringsuttalelse til den utfyllende rettsakten (Kommisjonsforordning nr. 1348/2014) om rapporteringskrav etter bestemmelser i REMIT og til regelverket om rapportering og offentliggjøring av data i elektrisitetsmarkedene (Kommisjonsforordning nr. 543/2013 "transparensforordningen").

**Kommisjonsforordning nr. 1348/2014 om datarapportering i henhold til artikkel 8(2) og 8(6) i Europaparlaments- og rådsforordning nr. 1227/2011:**

Statnett er av den oppfatning at REMIT med tilhørende og utfyllende regler bidrar til økt tillit til kraftmarkedet i Europa, både til institusjoner og aktører, samt til prisdannelsen.

Statnett ber om at OED gir informasjon om gjennomføringen av REMIT og tilhørende regelverk i norsk rett samt regelverkets ikrafttredelse i god tid slik at Statnett og andre rapporteringspliktige gis tilstrekkelig mulighet til å implementere nødvendige endringer i rutiner og IT-systemer rettidig.

REMIT medfører endrede roller for markedsovervåkning i Norden. NPS' markedsovervåkning blir tilpasset REMIT, og sanksjonene erstattes av rapportering til NRA, men slik at dette ikke gjelder for oss før REMIT er innført i Norge.

Ettersom NPS ivaretar markedsovervåkning og tilhørende sanksjoner i Norge frem til REMIT blir innført har Statnett ikke funnet grunn til å fremskynde implementeringen av Statnetts transaksjonsrapportering under REMIT.

Statnett legger følgende forståelse av egen rapporteringsplikt til grunn når REMIT og datarapporteringen etter forordning nr. 1348/2014 blir innført i Norge:

- Det knytter seg noe usikkerhet til tolkingen av "wholesale energy products". Vi antar imidlertid at nett-tap skal rapporteres ettersom kjøp av tap er en del av omsetningen av standardprodukter på en organisert markeds plass, Nord Pool Spot (NPS). Organiserte handelsplasser ("OMP" - Organised Market Place) er pålagt å tilby rapportering av transaksjoner som gjøres hos dem, og NPS er på listen over OMP. Statnett regner derfor med at rapporteringen vil bli gjort under en serviceavtale med NPS.

- Balansemarkedstransaksjoner skal ikke rapporteres regelmessig, bare på forespørsel. Spesialregulering gjør bruk av samme produkter og Statnett antar at ingen regelmessig rapportering kreves for dette.
- Transmisjonsrettigheter ("transportation contracts") skal rapporteres. For Statnett omfatter dette eksplisitte auksjoner av overføringskapasitet på NorNed som utføres av CASC når markedskoblingen (NWE MC) ikke fungerer men går til "fallback", altså en reserveløsning uten markedskobling mellom regioner. CASC er per i dag ikke oppregnet som en OMP, men kan være aktuell som leverandør av en rapporteringstjeneste.

**Kommisjonsforordning nr. 543/2013 om rapportering og offentliggjøring av data i elektrisitetsmarkedene, i det følgende kalt "transparensforordningen":**

Statnett er av den oppfatning at transparensforordningen bidrar til økt effektivitet i kraftmarkedet i Europa, ved at forventninger til fremtidige priser baseres på bred informasjon om fundamentale forhold for produksjon, overføring og forbruk av elektrisk kraft. Dette muliggjør bedre økonomiske beslutninger om drift, driftsstopp for vedlikehold og investering eller nedlegging.

ENTSO-Es transparensplattform er allerede i drift, og Statnett har i samarbeid med NPS og nordiske TSO-er valgt å rapportere innsamling, sending og publisering av norske data. Vi presiserer at rapporteringen er begrenset til data som allerede er offentlige, for eksempel UMM-informasjon, og data som er generert i Statnetts virksomhet og derfor Statnetts egne, for eksempel volum og priser fra reservemarkedene. Unntatt fra den tidlige implementeringen er spesifikke aktørdata, for eksempel produksjon per generator per time. Eksisterende rapportering vil kompletteres med slike data når transparensforordningen blir en del av EØS-avtalen og innlemmet i norsk rett.

Statnett har erfart at transparensforordningens krav og ENTSO-Es spesifikasjoner gir rom for tolkning. Det er forbedringspotensial både vedrørende spesifikasjoner og plattform.

Informasjon om norsk og nordisk implementering av transparensforordningen, og om ENTSO-Es transparensplattform er publisert på statnett.no.

Med vennlig hilsen



Kristin Lucie Munthe  
Direktør